[image: image1.png]

	    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  28.11. 2019 г.                                   №1137

г. Грязи

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса исследовательских

 краеведческих работ учащихся «Отечество»
В целях воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся посредством развития туристско-краеведческой, исследовательской работы с 14.10.2019 по 25.11.2019 г.. среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования проводился муниципальный  этап  Всероссийского конкурса исследовательских   краеведческих работ учащихся «Отечество»

В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений: СОШ № 2,4,6,9,10,12, СОШ с.Сошки, СОШ с. Ярлуково, СОШ с. Казинка.
Представленные работы рассматривались по следующим номинациям: «Великая Отечественная война. Военная история. Поиск», «Родословие. Земляки. Исторический некрополь России», «Летопись родного края. «Литературное краеведение. Во благо Отечества»
На основании решения оргкомитета муниципального этапа  муниципального этапа  Всероссийского конкурса исследовательских  краеведческих работ учащихся «Отечество»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских  краеведческих работ учащихся «Отечество»и наградить грамотами  отдела образования Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:
- номинация «Великая Отечественная война. Военная история. Поиск»:
1 место – Якорев Владимир, учащийся МБОУ СОШ № 2, руководитель  Соколиков С. И.

                -Пастухов Артем, учащийся МБОУ СОШ № 10,руководитель Белолипецкая В. П.

2 место – Пономарева Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ с. Ярлуково, руководитель
                 Тормышова  Т.А.
3 место – Майорова Александра, учащаяся МБОУ СОШ №4,  руководитель Кравцова Т.С.
-номинация  «Родословие. Земляки. Исторический некрополь России»
1 место – Бобровский Александр, учащийся МБОУ СОШ № 2, руководитель Соколиков С. И.

2  место – Батурина Юлия, учащаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Бельтюкова  С. В.

3 место – Грицаева Полина, учащаяся МБОУ СОШ с.Сошки,  руководитель Рябова Ю. А.
-номинация «Летопись родного края. «Литературное краеведение. Во благо Отечества»
1 место – Горбунова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 2, руководитель Соколиков С. И.
2  место – Петухова Татьяна, учащаяся МБОУ СОШ № 2, руководитель Соколиков С. И.

3 место – Толчеева Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ с.Сошки, руководитель Рябова Ю.А.
2. Работы победителей направляются на региональный этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество.
Начальник отдела образования                                                                                    А.Ю. Васильева